CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR AURELIO BARROS AREAS

INDICAÇÃO Nº   199/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a Drenagem e Pavimentação da Rua Alto

Manhathan no Bairro de Alto de Búzios, atendendo requisitos básicos para acessibilidade,

no Município de Armação dos Búzios.

JUSTIFICATIVA

    A referida indicação visa contemplar nossa cidade com mais uma benfeitoria, uma

vez que alcançamos mais rua drenada e pavimentada, estamos contribuindo com uma

melhor qualidade de vida aos moradores, e não menos importante é estruturar as ruas com

direitos básicos e necessários a dignidade de nossos munícipes.

 E uma observação que para cumprir os princípios básicos para acessibilidade, sendo

um direito de todos e dever do poder público adequar os espaços públicos, com acesso a

todos, respeitando as diferenças.

Por isso e muito mais, vejo-me na obrigação de pleitear pela referida Indicação.

Sala das Sessões, 29 de agosto de 2022

AURELIO BARROS AREAS

Vereador Autor